2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.05.2015 № 309

Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда коммерческого использования на
2015 год

На основании ст.29 Устава городского округа Фрязино Московской области, постановления администрации города от 06.04.2015 № 185 «Об утверждении положения о плате за пользование жилым помещением (плате за наем) для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда городского округа Фрязино Московской области», в связи с необходимостью установления порядка расчета платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда коммерческого использования (коммерческий наём)
постановляю:
1. Установить с 01.06.2015 базовую ставку найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда коммерческого использования, принадлежащих муниципальному образованию городской округ Фрязино Московской области на праве собственности за один  квадратный метр в размере:
39,9 рублей для жилых помещений в благоустроенном доме, предоставляемых для  сотрудников государственных, муниципальных учреждений,
работников жилищно-коммунального хозяйства, многодетных семей, инвалидов, ветеранов, граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма;
19,6 рублей для жилых помещений в аварийных домах, предоставляемых для  сотрудников государственных, муниципальных учреждений, работников жилищно-коммунального хозяйства, многодетных семей, инвалиды, ветераны, граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма;
77,6 рублей для жилых помещений в благоустроенном доме, предоставляемых для  граждан иных категорий;
57,3 рублей для жилых помещений в аварийных домах, предоставляемых для  граждан иных категорий.
2. Сектору пресс-службы отдела по делам молодежи и туризму администрации г. Фрязино (Индык М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Председателя Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам Левшину С.Н.

[bookmark: _GoBack]

Временно исполняющий обязанности
Руководителя администрации                                                    И.М. Сергеев